岳阳市妇女联合会文件

岳妇字〔2015〕4号

关于开展“三八”国际妇女节105周年

纪念活动的通知

各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、临港产业新区、南湖风景区、屈原管理区妇联，市直妇委会，市总工会女职工委员会：

2015年是“三八”国际妇女节105周年，是我国正式提出男女平等基本国策20周年，也是贯彻落实省十二次妇代会精神的开局之年。组织开展好节日期间的系列纪念活动,对于大力宣传男女平等基本国策，充分展示在党的领导下妇女事业取得的成就，动员和带领广大妇女积极投身现代幸福岳阳建设，把岳阳打造成为湖南通江达海的新增长极作出“半边天”的新贡献，具有十分重要的意义。根据省妇联《关于开展“三八”国际妇女节105周年纪念活动的通知》，结合我市实际，现将有关事项通知如下：
一、精心谋划开展丰富多彩的“三八”纪念活动

各级妇联要把开展“三八”国际妇女节105周年纪念活动作为2015年的工作重要内容，在“三八”国际劳动妇女节前后组织开展主题鲜明、内容丰富、实效显著的纪念活动。引领广大妇女主动适应经济发展新常态，进一步深化“巾帼建功行动”，持续开展“春风行动”，组织有特色的女性专场招聘活动，帮助就业困难的女性群体实现就业创业。要积极开展妇女维权周活动，依托遍布城乡社区的妇女之家等阵地，组织普法宣讲律师团队，开展“家庭律师进社区”普法讲座等宣传活动，引导广大妇女和家庭学法尊法守法用法，理性表达合理诉求，依法维护自身权益。
选树并充分发挥先进典型的榜样力量

    各级妇联要结合实际，运用各种富有时代特色和女性特点、为群众喜闻乐见的形式，在节日期间，集中开展选树先进典型活动，积极开展寻找“最美家庭”、“最美创业”和“最美湘女”主题活动，推出一批在各行各业作出卓著业绩的优秀女性（集体），为广大妇女树立可敬可学的榜样。注重发挥巾帼文明岗、巾帼建功标兵等女性先进典型的示范引领作用，组织优秀成功女性深入村镇社区、机关学校，宣讲“四自”精神，传播创业梦想，激发各行各业女性迸发新活力，为促进经济发展和社会和谐稳定作出新贡献。
     三、加大宣传力度，努力营造浓厚节日氛围

 各级妇联要发挥舆论阵地作用,主动争取主流媒体支持,积极运用网络等各种新媒体平台,开展集中、富有声势的新闻宣传，在节日前后形成宣传妇女、宣传妇联、宣传男女基本国策的舆论热潮。大力推动公益广告宣传，精心策划主题鲜明、内容新颖、能够打动人心的公益广告，在街头、社区和妇女之家广泛张贴，在各地广播电视、平面媒体、网络媒体上集中刊播，努力营造促进妇女发展、推动男女平等的社会环境。

四、市妇联三八节主要活动安排
1、市委书记“三八”慰问活动；
2、岳阳市庆“三八”暨创新创业最美女性事迹报告会；
3、岳阳市“家庭律师社区行——普法宣传‘双百’”活动；

4、开展“三八”维权周宣传活动。
请各级妇联将“三八”活动开展情况于3月10日前上报市妇联办公室。

 联系人：黎  伟、蒋  慧
 联系电话：8889236

 电子邮箱：782953420@qq.com

                                2015年2月25日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：省妇联、市委办、市政府办

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
岳阳市妇女联合会办公室　　　　　　　　　    2015年2月25日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━